
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2020-032

PUBLIÉ LE 11 FÉVRIER 2020



Sommaire

ARS
R03-2020-01-28-002 - Arrêté ARS/DS/DG/2020/13 portant agrément national des

associations et unions d'associations représentant les usagers dans les instances

hospitalières ou de santé publique (1 page) Page 3

Cabinet
R03-2020-02-07-003 - Arrêté portant autorisation provisoire d'installation d'un système de

vidéoprotection en cas de manifestation de grande ampleur - Macouria - Parade

carnavalesque 8 février 2020 (2 pages) Page 5

R03-2020-02-10-006 - Arrêté portant autorisation provisoire d'installation d'un système de

vidéoprotection en cas de manifestation de grande ampleur - Parade du Littoral, Kourou le

16 février 2020 (2 pages) Page 8

DEAL
R03-2020-02-04-003 - arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la

réserve naturelle nationale de l'Amana (2 pages) Page 11

R03-2020-02-04-005 - arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la

réserve naturelle nationale de l'île du Grand-connétable (2 pages) Page 14

R03-2020-02-04-006 - arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la

réserve naturelle nationale de la Trinité (2 pages) Page 17

R03-2020-02-04-002 - arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la

réserve naturelle nationale des marais de Kaw-Roura (2 pages) Page 20

R03-2020-02-04-004 - arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la

réserve naturelle nationale des Nouragues (2 pages) Page 23

R03-2020-02-10-005 - Arrêté préfectoral portant réglementation de la circulation sur le

pont de "Madame de Maintenon"situé sur la route nationale N°9001-07 (ancien tracé de la

RN1 dans la traverse de l'agglomération de Sinnamary) (3 pages) Page 26

DEAL Guyane
R03-2020-02-03-003 - DécisionAgrément-GRAINE-03fev2020 (3 pages) Page 30

Prefecture/BCL
R03-2020-02-10-004 - arrêté portant dissolution d'office de l'association syndicale autorisé

des propriétaires d'aménagement foncier de la Guyane (2 pages) Page 34

R03-2020-02-10-002 - arrêté portant dissolution d'office de l'association syndicale

autorisée des propriètaires de l'anse de Montjoly (2 pages) Page 37

R03-2020-02-10-003 - arrêté portant dissolution d'office de l'association syndicale

autorisée des propriètaires de l'anse de Remire (2 pages) Page 40

2



ARS

R03-2020-01-28-002

Arrêté ARS/DS/DG/2020/13 portant agrément national des

associations et unions d'associations représentant les

usagers dans les instances hospitalières ou de santé

publique

ARS - R03-2020-01-28-002 - Arrêté ARS/DS/DG/2020/13 portant agrément national des associations et unions d'associations représentant les usagers dans les
instances hospitalières ou de santé publique 3



ar
• ï Agence Régionale de Santé ., \
Guyane .'• //

ARRÊTÉ ARS/DS/DG/2020/^

portant agrément régional des associations et unions d'associations représentant les
usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique

LA DIRECTRICE GENERALE DE L'AGENCE REGIONALE DE SANTE

Vu le code de la santé publique et notamment les articles !. 1114-1 et R. 1114-16,
Vu l'avis de la Commission Nationale d'Agrément réunie le 19 novembre 2019,

ARRETE

Article 1 : Est agréée au niveau régional pour représenter les usagers dans les instances
hospitalières ou de santé publique, pour une période de cinq ans, ('association suivante :

ASSOCIATION DREPAGUYANE
Présidente ARMOUDON FLERET Marie Élise

APROSEP-SAVA
81, rue Christophe Colomb

97300CAYENNE

Article 2 : La Directrice générale de l'Agence Régionale de Santé de Guyane est chargée de
l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratif de la Préfecture de
Guyane.

Fait à Cayenne, le 28 janvier 2020

La Directrice Générale

^
^i"a de Sort

Copie : Ministère des solidarités et de la santé - DGS/SG/DDAUJE

66, me des Flamboyants - CS40-696 - 97336 CAYENNE Cedex
Standard : 05.94.25.49.89

ARS - R03-2020-01-28-002 - Arrêté ARS/DS/DG/2020/13 portant agrément national des associations et unions d'associations représentant les usagers dans les
instances hospitalières ou de santé publique 4



Cabinet

R03-2020-02-07-003

Arrêté portant autorisation provisoire d'installation d'un

système de vidéoprotection en cas de manifestation de

grande ampleur - Macouria - Parade carnavalesque 8

février 2020

Cabinet - R03-2020-02-07-003 - Arrêté portant autorisation provisoire d'installation d'un système de vidéoprotection en cas de manifestation de grande ampleur -
Macouria - Parade carnavalesque 8 février 2020 5



Cabinet - R03-2020-02-07-003 - Arrêté portant autorisation provisoire d'installation d'un système de vidéoprotection en cas de manifestation de grande ampleur -
Macouria - Parade carnavalesque 8 février 2020 6



Cabinet - R03-2020-02-07-003 - Arrêté portant autorisation provisoire d'installation d'un système de vidéoprotection en cas de manifestation de grande ampleur -
Macouria - Parade carnavalesque 8 février 2020 7



Cabinet

R03-2020-02-10-006

Arrêté portant autorisation provisoire d'installation d'un

système de vidéoprotection en cas de manifestation de

grande ampleur - Parade du Littoral, Kourou le 16 février

2020

Cabinet - R03-2020-02-10-006 - Arrêté portant autorisation provisoire d'installation d'un système de vidéoprotection en cas de manifestation de grande ampleur -
Parade du Littoral, Kourou le 16 février 2020 8



Cabinet - R03-2020-02-10-006 - Arrêté portant autorisation provisoire d'installation d'un système de vidéoprotection en cas de manifestation de grande ampleur -
Parade du Littoral, Kourou le 16 février 2020 9



Cabinet - R03-2020-02-10-006 - Arrêté portant autorisation provisoire d'installation d'un système de vidéoprotection en cas de manifestation de grande ampleur -
Parade du Littoral, Kourou le 16 février 2020 10



DEAL

R03-2020-02-04-003

arrêté portant renouvellement du comité consultatif de

gestion de la réserve naturelle nationale de l'Amana

arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle nationale de

l'Amana

DEAL - R03-2020-02-04-003 - arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle nationale de l'Amana 11



DEAL - R03-2020-02-04-003 - arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle nationale de l'Amana 12



DEAL - R03-2020-02-04-003 - arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle nationale de l'Amana 13



DEAL

R03-2020-02-04-005

arrêté portant renouvellement du comité consultatif de

gestion de la réserve naturelle nationale de l'île du

Grand-connétable
arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle nationale de

l'île du Grand-connétable

DEAL - R03-2020-02-04-005 - arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle nationale de l'île du Grand-connétable 14



DEAL - R03-2020-02-04-005 - arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle nationale de l'île du Grand-connétable 15



DEAL - R03-2020-02-04-005 - arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle nationale de l'île du Grand-connétable 16



DEAL

R03-2020-02-04-006

arrêté portant renouvellement du comité consultatif de

gestion de la réserve naturelle nationale de la Trinité

arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle nationale de

la Trinité

DEAL - R03-2020-02-04-006 - arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle nationale de la Trinité 17



DEAL - R03-2020-02-04-006 - arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle nationale de la Trinité 18



DEAL - R03-2020-02-04-006 - arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle nationale de la Trinité 19



DEAL

R03-2020-02-04-002

arrêté portant renouvellement du comité consultatif de

gestion de la réserve naturelle nationale des marais de

Kaw-Roura
arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle nationale

des marais de Kaw-Roura

DEAL - R03-2020-02-04-002 - arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle nationale des marais de Kaw-Roura 20



DEAL - R03-2020-02-04-002 - arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle nationale des marais de Kaw-Roura 21



DEAL - R03-2020-02-04-002 - arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle nationale des marais de Kaw-Roura 22



DEAL

R03-2020-02-04-004

arrêté portant renouvellement du comité consultatif de

gestion de la réserve naturelle nationale des Nouragues

arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle nationale

des Nouragues

DEAL - R03-2020-02-04-004 - arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle nationale des Nouragues 23



DEAL - R03-2020-02-04-004 - arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle nationale des Nouragues 24



DEAL - R03-2020-02-04-004 - arrêté portant renouvellement du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle nationale des Nouragues 25



DEAL

R03-2020-02-10-005

Arrêté préfectoral portant réglementation de la circulation

sur le pont de "Madame de Maintenon"situé sur la route

nationale N°9001-07 (ancien tracé de la RN1 dans la

traverse de l'agglomération de Sinnamary)

DEAL - R03-2020-02-10-005 - Arrêté préfectoral portant réglementation de la circulation sur le pont de "Madame de Maintenon"situé sur la route nationale
N°9001-07 (ancien tracé de la RN1 dans la traverse de l'agglomération de Sinnamary) 26



DEAL - R03-2020-02-10-005 - Arrêté préfectoral portant réglementation de la circulation sur le pont de "Madame de Maintenon"situé sur la route nationale
N°9001-07 (ancien tracé de la RN1 dans la traverse de l'agglomération de Sinnamary) 27



DEAL - R03-2020-02-10-005 - Arrêté préfectoral portant réglementation de la circulation sur le pont de "Madame de Maintenon"situé sur la route nationale
N°9001-07 (ancien tracé de la RN1 dans la traverse de l'agglomération de Sinnamary) 28



DEAL - R03-2020-02-10-005 - Arrêté préfectoral portant réglementation de la circulation sur le pont de "Madame de Maintenon"situé sur la route nationale
N°9001-07 (ancien tracé de la RN1 dans la traverse de l'agglomération de Sinnamary) 29



DEAL Guyane

R03-2020-02-03-003

DécisionAgrément-GRAINE-03fev2020

Décision d'agrément pour le protection de l'environnement attribué à l'association Graine Guyane

DEAL Guyane - R03-2020-02-03-003 - DécisionAgrément-GRAINE-03fev2020 30



DEAL Guyane - R03-2020-02-03-003 - DécisionAgrément-GRAINE-03fev2020 31



DEAL Guyane - R03-2020-02-03-003 - DécisionAgrément-GRAINE-03fev2020 32



DEAL Guyane - R03-2020-02-03-003 - DécisionAgrément-GRAINE-03fev2020 33



Prefecture/BCL

R03-2020-02-10-004

arrêté portant dissolution d'office de l'association syndicale

autorisé des propriétaires d'aménagement foncier de la

Guyane
dissolution d'office de l'association syndicale d'aménagement foncier de la Guyane

Prefecture/BCL - R03-2020-02-10-004 - arrêté portant dissolution d'office de l'association syndicale autorisé des propriétaires d'aménagement foncier de la Guyane 34



Prefecture/BCL - R03-2020-02-10-004 - arrêté portant dissolution d'office de l'association syndicale autorisé des propriétaires d'aménagement foncier de la Guyane 35



Prefecture/BCL - R03-2020-02-10-004 - arrêté portant dissolution d'office de l'association syndicale autorisé des propriétaires d'aménagement foncier de la Guyane 36



Prefecture/BCL

R03-2020-02-10-002

arrêté portant dissolution d'office de l'association syndicale

autorisée des propriètaires de l'anse de Montjoly

dissolution d'office de l'association syndicale de l'anse de Montjoly

Prefecture/BCL - R03-2020-02-10-002 - arrêté portant dissolution d'office de l'association syndicale autorisée des propriètaires de l'anse de Montjoly 37



Prefecture/BCL - R03-2020-02-10-002 - arrêté portant dissolution d'office de l'association syndicale autorisée des propriètaires de l'anse de Montjoly 38



Prefecture/BCL - R03-2020-02-10-002 - arrêté portant dissolution d'office de l'association syndicale autorisée des propriètaires de l'anse de Montjoly 39



Prefecture/BCL

R03-2020-02-10-003

arrêté portant dissolution d'office de l'association syndicale

autorisée des propriètaires de l'anse de Remire

dissolution d'office de l'association de l'anse de Remire 

Prefecture/BCL - R03-2020-02-10-003 - arrêté portant dissolution d'office de l'association syndicale autorisée des propriètaires de l'anse de Remire 40



Prefecture/BCL - R03-2020-02-10-003 - arrêté portant dissolution d'office de l'association syndicale autorisée des propriètaires de l'anse de Remire 41



Prefecture/BCL - R03-2020-02-10-003 - arrêté portant dissolution d'office de l'association syndicale autorisée des propriètaires de l'anse de Remire 42




